МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

от № /
г. Саранск

Об утверждении мест
проведения регионального
этапа всероссийской
олимпиады школьников
по общеобразовательным
предметам в 2021/22 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основанйи приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 24 октября 2021 г.
№ 754 «Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2021/22 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить места проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2021/22 учебном году согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих
управление в сфере образования, обеспечить доставку участников
олимпиады до мест проведения и обратно с соблюдением всех норм
безопасности по предупреждению и профилактике новой коронавирусной
инфекции COVID -19, в том числе по предупреждению профилактики.

3. Начальника отдела общего образования С.Г. Гудошникову и
консультанта отдела общего образования М.А. Головченко назначить
ответственными за подготовку мест проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина.

Заместитель Министра

Головченко М.А. 39 17 87

Приложение
к приказу Министерства образования

Республики Мордовия
от ■/

Места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/22 учебном году

Общеобразовательные
предметы

Дата проведения Количество
участников

Аудитории

Французский язык 11,12 января 2022 г. 9 класс - 1

10 класс - 2

11 класс -  1

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
705 (1 корпус)

708 (1 корпус)

711 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Литература 13 января 2022 г. 9 класс - 49

10 класс - 57

11 класс -  56

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
универсйтет им.
Н.П. Огарёва»,
412 (1 корпус)

408 (1 корпус)

406 (1 корпус)

212(1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

0

Русский язык 14 января 2022 г. 9 класс - 56

10 класс - 56

11 класс -  58

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
412 (1 корпус)

408 (1 корпус)

406 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Информатика 15, 17 января 2022 г. 9 класс - 34

10 класс - 25

11 класс -  36

ФГБОУ, ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
203 (1 корпус)

205 (1 корпус)

207 (1 корпус)

220 (1 корпус)

243 (1 корпус)

245 (1 корпус)

306 (1 корпус)

312 (1 корпус)

313 (1 корпус)

413 (1 корпус)

414 (1 корпус)

506 (1 корпус)

218 (1 корпус)

412 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Химия
(теоретический тур)

18 января 2022 г. 9 класс - 50

10 класс - 50

11 класс -  50

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
406 (1 корпус)

408 (1 корпус)

412 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Химия
(практический тур)

19 января 2022 г. 9 класс

10 класс

11 класс

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
321 (2 корпус)

325 (2 корпус)

326 (2 корпус)

431 (2 корпус)

427 (2 корпус)

425 (2 корпус)

423 (2 корпус)

424 (2 корпус)

416 (2 корпус)

ул. Большевистская,
68а

ОБЖ
(теоретический тур)

20 января 2022 г. 9 класс -  50

10 класс -  34

11 класс -  28

ФГБОУ, ВО
«Мордовский
государственный
педагогический
университет имени
М.Е. Евсевьева»,
ул. Студенческая, 13

ОБЖ
(практический тур)

21 января 2022 г. 9 класс -  50

10 класс -  34

11 класс -  28

ФГБОУ ВО
«Мордовский
государственный
педагогический
университет имени
М.Е. Евсевьева»,
ул. Студенческая, 13

Региональный центр
подготовки граждан
ДОСААФ России,
ул. Энергетическая, 28

Физика
(теоретический тур)

22 января 2022 г. 9 класс - 60

10 класс -  51

11 класс -  62

ФГБОУ, ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
408 (1 корпус)

412 (1корпус)

406 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Физика
(практический тур)

24 января 2022 г. 9 класс

10 класс

11 класс

ГБОУ РМ
«Республиканский
лицей»,,
ул. Московская, 46

Биология
(теоретический тур)

25 января 2022 г. 9 класс - 52

10 класс- 6 8

11 класс -  66

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
412(1 корпус)

406 (1 корпус)

408 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218(1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Биология
(практический тур)

27 января 2022 г. 9 класс - 52

10 класс -  68

11 класс -  66

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
412 (1 корпус)

406 (1корпус)

408 (1 корпус)

212(1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68Л
Астрономия 26 января 2022 г. 9 класс - 67

10 класс -  63

11 класс -  57

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. ' Огарёва»,
406 (1 корпус)

408 (1 корпус)

412(1 корпус)

212(1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Экономика 28 января 2022 г. 9 класс -  38

10 класс -  34

11 классы -  46

ФГБОУ ВО
« Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
408 (1 корпус)

412 (1 корпус)

406 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Искусство (мировая
художественная
культура)

29 января 2022 г. 9 класс - 54

10 класс - 54

11 класс -  52

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
406 (1 корпус)

408 (1 корпус)

412 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Обществознание 31 января

1 февраля 2022 г.

9 класс -  51

10 класс- 6 0

11 класс -  60

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
412 (1 корпус)

408 (1 корпус)

406 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Экология 2, 3 февраля 2022 г. 9 класс - 50

10 класс - 58

11 класс -  50

ФГБОУ ВО
«Мордовский
государственный
педагогический
университет имени
М.Е. Евсевьева»,
ул. Студенческая, 13

Математика 4, 5 февраля 2022 г. 9 класс - 53

10 класс -  62

11 класс -  59

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
412 (1 корпус)

406 (1 корпус)

408 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

История 7, 8 февраля 2022 г. 9 класс - 59

10 класс -  62

11 класс -  66

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
412 (1 корпус)

408 (1 корпус)

406 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Г еография 10 февраля 2022 г. 9 класс -  46

10- класс -  41

11 класс -  52

ФГБОУ_ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
408 (1 корпус)

412 (1 корпус)

406 (1 корпус)

212(1 корпус)

218(1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Физическая культура
(теоретический тур)

11 февраля 2022 г. Юноши -  65

Девушки -  61

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
406 (1 корпус)

408 (1 корпус)

412 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Физическая культура
(практический тур)

12 февраля 2022 г. Юноши -  65

Девушки -  61

Центр олимпийской
подготовки,
ул. Победы, ЗА

Право 14 февраля 2022 г. 9 класс -  60

10 класс -  67

11 класс -  53

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
408 (1 корпус)

406 (1 корпус)

412 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Английский язык 15 февраля 2022 г. 9 класс - 49

10 класс - 42

11 класс -  58

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
408 (1 корпус)

412 (1 корпус)

406 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Английский язык 16 февраля 2022 г. 9 класс - 49

10 класс - 42

11 класс -  58

ФГБОУ' ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
735 (1 корпус)

733 (1 корпус)

737 (1 корпус)

714 (1 корпус)

727 (1 корпус)

720 (1 корпус)

Для ожидания

705 (1 корпус)

708 (1 корпус)

711 (1 корпус)

Для ответивших

406 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Технология
(теоретический тур,
защита проектов)

17 февраля 2022 г. 9 класс -  48

30 (д)

18 (ю)

10 класс -  38

24 (д)

14 (ю)

11 класс -  30

12 (д)

18 (ю)

ФГБОУ ВО
«Мордовский
государственный
педагогический
университет имени
М.Е. Евсевьева»,
ул. Студенческая, 13

Технология
(практический тур)

18 февраля 2022 г. Номинация:
«Техника и

техническое
творчество»

Номинация:
«Культура дома и

декоративно-
прикладное
творчество»

ГБПОУ РМ
«Саранский
электромеханический
колледж»,
ул. Транспортная, 11
(блок
электротехника);

ГБОУ РМ «Ялтинский
детский дом-школа»
(блок , -  ручная
металлообработка,
ручная
деревообработка),
ул. Пионерская, 45;

МОУ ' «Центр
образования «Тавла» -
СОШ № 17», Проспект
Российской Армии, 7

Немецкий язык 19 февраля 2022 г. 9 класс - 38

10 класс - 33

11 класс -36

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,
406 (1 корпус)

408 (1 корпус)

412 (1 корпус)

212 (1 корпус)

218 (1 корпус)

407 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68

Немецкий язык 21 февраля 2022 г. 9 класс - 38

10 класс - 33

11 класс -36

ФГБОУ ВО
«Национальный
исследовательский
Мордовский
государственный
университет им.
Н.П. Огарёва»,

735 (1 корпус)

733 (1 корпус)

737 (1 корпус)

720 (1 корпус)

714 (1 корпус)

Для ожидания

705 (1 корпус)

708 (1 корпус)

711 (1 корпус)

Для ответивших

212 (1 корпус)

ул. Большевистская, 68